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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

رویکرد بانک مرکزی برای مقاوم سازی اقتصاد

معاون اقتصادی بانک مرکزی گفت: بانک مرکزی و شبکه بانکی 
امسال در حوزه تسهیلات دهی به فعالان اقتصادی بسیار خوب 
عمل کردند و یکی از دلایل اصلی رشد اقتصادی، حمایتی است 
که بانک ها از فعالان اقتصادی داشتند.به گزارش اقتصادسرآمد ، 
پیمان قربانی در خصوص کمک به  رشد اقتصادی اظهار داشت: 
مهم ترین کمکی که بانک مرکزی می تواند به رشــد اقتصادی 
بکند، اول از همه ایجاد فضای با ثبات و مهار تورم در سطح پایین 
و پایدار در اقتصاد است، در کنار این امر، مباحث تسهیلات دهی 

به فعالیت های اقتصادی و سایر امور شکل می گیرد.
معاون اقتصادی بانک مرکزی خاطر نشان کرد: خوشبخاته علی 
رغم اینکه در دو سال گذشــته، اوج التهابات را داشتیم، اقتصاد 
کشور توانست مسیر خودش را بازیابی کند، با وجود محدودیت 
هایی که بر تولید و صادرات نفت اعمال شده بود، بخش غیرنفتی 
در سال گذشته تا فصل سوم، رشد و مسیر خوبی را طی کرده بود 
و در فصل چهارم هم علی رغم بحث بیماری کرونا، رشد غیرنفتی 
مثبت بود. در سال جاری، در فصل اول، رشــد اقتصادی بدون 
نفت، در سطح ۰.۶- بود و رشد اقتصادی بدون نفت در فصل دوم 
به ۳.۲ درصد رسید. رشد اقتصاد با نفت در فصل اول ۲.۹- درصد 
رسید و در فصل دوم به ۵.۱ درصد رسید. در مجموع ما در شش 
ماهه سال ۹۹، رشــد اقتصادی با نفت معادل ۱.۳ درصد و رشد 
اقتصادی بدون نفت ۱.۴ درصد را تجربه کردیم. این در حالی که 
است خیلی از کشــورها، انقباض ۲۰ درصدی را در اقتصادشان 

تجربه کردند.
بانک مرکزی و شبکه بانکی امســال در حوزه تسهیلات دهی به 
فعالان اقتصادی بسیار خوب عمل کردند. و یکی از دلایل اصلی 
رشد اقتصادی، حمایتی اســت که بانک ها از فعالان اقتصادی 
داشتند. رشد بخش صنعت و کارگاه های بزرگ صنعتی در فصل 
تابستان بسیار خوب و فراتر از انتظارات بود. این نشان می دهد 
اقتصاد کشور ظرفیت بازیابی توان خودش را دارد و در واقع اتکا به 
سیاست های اقتصاد مقاومتی و مقاوم سازی اقتصاد، یک رویکرد 
اصولی است که توسط بانک مرکزی و سایر ارکان اقتصادی کشور 

بایستی دنبال شود.
معاون اقتصادی بانک مرکزی افزود: یکی از ســوالاتی که اغلب 
پرسیده می شــود این اســت که برنامه بانک مرکزی برای نرخ 
های سود بانکی چه بوده است؛ در شرایط حال حاضر اقتصادی 
کشور، سیاســت گذاری در زمینه نرخ های سود، از پیچیدگی 
های بسیاری برخوردار است. ما از یک طرف تورم بالا را به خاطر 
التهابات انتظارات تورمی داریم، و از یک طرف ما شــوک عرضه 
منفی تحریم ها را داریم، در کنار این شوک عرضه منفی از ناحیه 
بیماری کرونا در اقتصاد را داشــتیم. در اینجــا بانک مرکزی در 

زمینه نرخ های سود با وضعیت پیچیده ای مواجه بوده است.
قربانی افزود: بررســی هــا و ارزیابی هایی که صــورت گرفته و 
تجربیات بین المللی هم نشــان می دهد کــه اصولا تعدیل نرخ 
های سود برای مقابله با این شکل از حملات سفته بازی، کارآیی 
ندارد. یعنی اینکه فکر کنیم که چون نرخ ارز جهش داشته، حال 
بیاییم نرخ های ســود را به شــدت افزایش دهیم که آن را مهار 
کنیم، در نتیجه این سازوکار، اقتصاد را در یک چارچوب معیوبی 
گرفتار می کند که هم در واقع آن حملات به خوبی مهار نمی شود 
چون راهکار مهارش، نرخ سود نیست و هم اینکه صدمه جدی به 

سرمایه گذاری و تولید در کشور وارد می شود.
ما به شدت نیاز به تشویق ســرمایه گذاری و افزایش آن داریم. 
برای اینکه مسیر آینده تولید کشــور ما از همین راه خواهد بود. 
علی رغم اینکه ما رشد مناسبی را در خصوص غیرنفتی در سال 
جاری داشــتیم، باید اشــاره کنم که ما اقتصادمان توان بسیار 
بالاتری دارد. و ما در حال بازیابی توان از دست رفته قبلی هستم 
 و حتما برای آینــده باید ظرفیت های ســرمایه گذاری افزایش

 پیدا کند.
وی با طرح این سوال که ما می گوییم نرخ سود برای دفع حملات 
ســفته بازی این چنینی در اقتصاد مناسب نیســت، آیا به این 
معنی است که هیچ تعدیلی در نرخ ســود نباشد؟ اظهار داشت: 
این موضوع هم درست نیست؛ به هر ترتیب نرخ سود یک متغیر 
کلیدی اســت که کارکردهای خودش را دارد. بانک مرکزی بر 
همین اساس سعی کرده است که همواره پیشنهادات خودش را 
به شورای محترم پول و اعتبار که مرجع سیاست گذاری و رکن 
بانک مرکزی هســت، ارائه بدهد. در این خصوص ما در جلســه 
بیســت و چهارم تیرماه ۱۳۹۹، پیشــنهادات بانک مرکزی در 
زمینه نرخ های سود سپرده و تسهیلات به شورا ارائه شد و پس از 
بحث و بررسی، نهایتا این جمع بندی شد که نرخ سود تسهیلات 
تعدیل خاصی نداشته باشد و نرخ سود سپرده در حالت یک ساله، 
یک درصد افزایش پیدا کند و نرخ سود سپرده های دو ساله هم 
مجددا با نرخ سود ۱۸ درصد معرفی شود. که این آخرین تصمیم 

شورای پول و اعتبار بود.
قربانی افزود: البته در شــرایط کنونی و با تحولاتی که پیش رو 
داریم، شــاهد این هســتیم که انتظارات تورمی به نحو بســیار 
مطلوبی در حال تعدیل هست و همین تعدیلاتی که در بازارهای 
مالی به ویژه ارز، طلا و خودرو مشــاهده می شود، حاکی از این 
است که تورم ماهانه و چشم انداز تورمی کاهش پیدا می کند و 
چون تصمیمات اقتصادی هم بر اساس نرخ سود عمدتا معطوف 
به آینده هستنئد، انشاالله با تعدیل انتظارات تورمی و افت تورم 
انتظاری، تراز مناسبی بین متغیرهای اقتصاد و به ویژه تحولات 

نرخ تورم با نرخ سود بانکی برقرار خواهد شد.

اجباری شدن بیمه واحدهای مسکونی
رئیس کل بیمه مرکزی از اجباری شدن بیمه واحد 
های مســکونی خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
غلامرضا ســلیمانی در رابطه بــا آخرین وضعیت 
صندوق بیمــه بلایای طبیعی با اشــاره به اجباری 
شدن بیمه واحدهای مســکونی گفت: پیش بینی 
بیمه مرکزی برای سال ۱۴۰۰ ماهانه ۲۰ هزار تومان 
حق بیمه در ازای تعهد پرداخت ۸۰ میلیون تومان 
خسارت است.وی افزود:  پیشنهاد بیمه مرکزی این 
اســت از ۲۰ هزار تومان حق بیمه، ۱۰ هزار تومان 
را دولت و ۱۰ هزار تومــان را مالک روی قبض برق 
پرداخت کند.رئیس کل بیمه مرکــزی در ادامه  با 
اشاره به  برنامه ریزی برای پرداخت خسارت آنلاین 
بیمه ها به مردم در سال آینده گفت: در حال حاضر 
به صورت آزمایشی پرداخت خسارت غیرحضوری 
تا سقف ســه میلیون تومان در بیمه ایران عملیاتی 
شــده اســت.وی با بیان اینکه طی ۱۰ ماه ابتدایی 
سال شــرکت های بیمه ای ۶۶ میلیارد تومان بیمه 
نامه صادر کرده اند، یادآور شــد که فروش ۱۰ ماهه 
سال جاری حدود شش میلیارد تومان از کل فروش 
سال ۹۸ بیشتر بوده اسسلیمانی همچنین با اشاره 
به دیگر برنامه بیمه مرکزی برای سال ۱۴۰۰  گفت 
که  تغییر شیوه پرداخت خسارت برای خودروهای 
غیرمتعارف است که از سال آینده به همه خودروها تا 
سقف پوشش بیمه ای که انجام شده، خسارت داده 
می شود و دیگر بحث خودروی متعارف و غیرمتعارف 

مطرح نباشد.

 پرداخت تسهیلات قرض الحسنه
 3۰ و ۵۰ میلیونی به متقاضیان

مدیرعامل بانک قرض الحســنه مهر ایران از امکان 
پرداخت دو نوع تسهیلات ۳۰ و ۵۰ میلیون تومانی 
در این بانک خبــر داد.به گزارش اقتصادســرآمد ، 
مرتضی اکبری، مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر 
ایران درباره روند پرداخت تسهیلات در گفت  و گو با 
خبرنگار ایبِنا گفت: تسهیلات بانک مهر ایران به دلیل 
ماهیت کاری خود که بانکداری محسوب می شود، در 
حوزه قرض الحسنه فعال است. تسهیلات مورد اشاره 
دو قسمت دارد، اول تسهیلات اشتغال زایی است که 
ســقفی معادل ۵۰ میلیون تومان دارد و بعدی هم 
تسهیلات در ســایر حوزه های اقتصادی، معیشتی، 
درمانی و ازدواج اســت که سقف آن هم ۳۰ میلیون 
تومان خواهد بود.وی در ادامه اضافه کرد: نرخ کارمزد 
تسهیلات قرض الحسنه بانک مهر ایران بین صفر تا 
۴ درصد تنظیم شده و بایک تا دو ضامن که بعضا به 
مبلغ تسهیلات بستگی دارد، این کار انجام می شود. 
البته سیستم بانک مهر ایران تلاش می کند تا جایی 
که امکان دارد ضامن را برای مشــتری های خوش 
حســاب و گروهی که در نظام بانکــی دارای اعتبار 
هســتند، حذف کند تا با کمترین بروکراسی اداری  
پرداخت شود.   مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر 
ایران در این رابطه اظهار داشت: برای اخذ تسهیلات 
در بانک مهر ایران کافی است که مشتری در بانک به 
افتتاح حساب بپردازد و گردش حساب خود را برآن 
متمرکز سازد. بانک تلاش نمی کند فقط سپرده ثابت 
به دست آورد، بلکه گردش حساب خود نوعی امتیاز 
و اولویت برای مشتری ایجاد می کند و این مشتری 
در زمان لازم می تواند از وام های قرض الحسنه مهر 

ایران بهره ببرد.

 رونمایی از اسکناس های هزار، دو
 و پنج هزار تومانی جدید

رونمایی از نسل جدید اســکناس های هزارتومانی، 
دو هزار تومانی و ۵ هزار تومانی انجام شــد و فرآیند 
انتشــار و عرضه این اســکناس ها طی ماه های آتی 
صورت خواهد گرفت.به گزارش اقتصادسرآمد،   امیر 
شکری، رئیس سازمان تولید اسکناس و مسکوک، با 
اشاره به رونمایی از نســل جدید اسکناس ها گفت: 
تمام اســکناس ها و ایران چک ها در قالــب، اندازه و 
ساختارهای واحد توزیع خواهند شد و تکثر در اندازه 
و قالب در اســکناس های جدید حذف می شود.- در 
راســتای پروژه بازآرایی اسکناس و مسکوک کشور، 
نسل جدید سه قطعه اسکناس شامل اسکناس های 
هزارتومانی، ۲ هــزار تومانی و ۵ هــزار تومانی نیز 
طراحی شده اند که از آنها رونمایی شد و فرآیند تولید 
انبوه و عرضه این اسکناس ها طی ماههای آتی صورت 
خواهد گرفت. تلاش شده در طراحی اسکناس های 
جدید از عناصر مذهبی، فرهنگی، هنری و تاریخی 
کشور به نحو شایسته استفاده شود. بر این اساس، در 
پشت اسکناس  ۵ هزار تومانی از طرح  آرامگاه حافظ 
شیرازی، در پشت اســکناس  ۲ هزار تومانی از طرح 
مقبرةالشعرا تبریز و در پشت اسکناس  هزار تومانی 
از طرح آرامگاه شیخ الرئیس بوعلی سینا استفاده شده 
است.- بر اساس سند اســکناس که حدودا دو سال 
پیش به تصویب رسید، تمام اسکناس ها و ایران چک ها 
در قالب، اندازه و ساختارهای واحد توزیع خواهد شد 
و تکثر در اندازه و قالب در اسکناس های جدید حذف 
می شود، اما ضرایب امنیتی و عناصر به کار رفته در هر 

اسکناس متفاوت خواهد بود. 

کهربا، امن ترین درگاه برای تبادلات مالی بین المللی است
آیین رونمایی از پروژه پرداخت موبایلی مبتنی بر EMV )کهربا( با حضور همتی برگزار شد.به گزارش اقتصادسرآمد، ، رییس کل بانک مرکزی با بیان اینکه بانک مرکزی به 
طور کلی در حوزه نظام های پرداخت سه هدف اصلی را دنبال می کند، گفت: »افزایش رفاه و تسهیل دسترسی مردم«، »امنیت تراکنش ها« و »مقابله با جرم و پولشویی« 
سه هدف و الگوی اصلی بانک مرکزی در توسعه خدمات پرداخت است.«وی افزود: خوشبختانه با تلاش های همکاران بخش فناوری های نوین بانک مرکزی و شرکت خدمات 
انفورماتیک موفق شدیم این خدمت نوین را در شرایط تحریمی و در زمانی که به دلیل شیوع کرونا رعایت نکات بهداشتی اهمیت یافته است،  اجرایی کنیم.سامانه کهربا برای 
تبادلات مالی بین المللی امن ترین درگاه است.رییس شورای پول و اعتبار بانک ها و PSPها را به حضور در رقابت برای ارایه این فناوری فراخواند و گفت: طبیعتاً این خدمت، 
راحتی و امنیت مناسبی را دراختیار مردم قرار خواهد داد و مردم هم به استفاده از خدمات بانک ها و موسساتی که این خدمت را ارایه می کنند گرایش بیشتری خواهند داشت.

اختلاس از جملــه جرائم خاصی 
اســت کــه از ســوی کارکنان و 
مامورین به خدمات عمومی قابیلت 
ارتکاب داشته و به شدت ضرر و زیان این جرم 
متوجه اقتصاد ملی و اعتماد عمومی اســت. 
خیانتی که  برخی کارگزاران دولت حلاوت 
حرام خواری را بر مرارت حلال طلبی ترجیح 
داده و دستان تجاوزگر خود را به سوی اموال 
عمومی که امانت محســوب می شود دراز 

می نماید.
 مهدیه ضیائیان پژوهشگراقتصادی در این 
رابطه و در گفــت و گو با خبرنــگار روزنامه 
اقتصاد ســرآمد به اثرات اختلاس بر اقتصاد 
پیش روی سیستم اشاره می کند و می گوید: 
این دست درازی و تعدی و تجاوز در اصطلاح 

حقوقی اختلاس نامیده شده است .
وی با بیان اینکه هیولای اختلاس به خودی 
خود وحشــتناک بوده چرا که حریم امانات 
شکســته شــده و تلقی چنان  می شود که 
حیثیت و جان انسان ها نیز به مانند مال شان 
قابل دستبرد است. اظهارداشت: وحشتناک 
تر آن که در جاهای متعدد با فراوانی بیشتر و 
مبالغ کلان تر یا با هدایت شبکه ای چند نفری 
و حتی گروهی به دفعات تکرار و علنی گردد. 
هر چند ارقام سیاه نیز در این خصوص قابل 

تامل و در خور توجه باید باشد.
ایــن پژوهشــگراقتصادی در ادامــه بــه 
اقتصادسرآمد می افزاید بدیهی است در این 
صورت خســارات جبران ناپذیری بر پیکره 
اقتصاد کشــور وارد و اعتماد عمومی و اعتبار 
اجتماعی عمیقا خدشــه دار و چه بسا جنبه 
های سیاســی و اجتماعی را تحت تاثیر قرار 
دهد. درست به همین دلیل مسولان نظام با 
درک عمیق از تبعات سنگین اختلاس در سال 

های پس از دفاع مقدس قانون تشدید مجازات 
مرتکبین ارتشا ، اختلاس ، کلاهبرداری که هر 
ســه  در قاموس جرائم اقتصادی تعریف می 
گردد، توسط مقننه تدوین و تصویب و جهت 

اجرا ابلاغ شد.
ضیاییان با اشاره به اینکه این قانون علیرغم 
این که شــرایط و کیفیات جدیدی نسبت به 
موارد قبلی قانون پیش بینــی نمود، دارای 
ضمانت اجرا نسبتا شــدیدی است اما چرا و 
چگونه با گذشــت زمان کارکرد مورد انتظار 
را در ممانعت از تعدی به امــوال  عمومی را 
نداشته اســت یا به عبارتی کم اثر بوده است. 
گفت: با علم بر این موضوع بایســت علت را 
در بسترهای شکل گیری این جرم یا ضمانت 
اجرای کیفری اصلی یا ضمانت اجرای کیفری 
تکمیلی، ضمانت اجرای استخدامی ، ضمانت 

اجرای مدنی جســت و عملکــرد خودمان را 
در طول ســالهای متمادی اجرا یک بار دیگر 

ارزیابی و آن را آسیب شناسی نمایم.
این دکترای اقتصاد با تاکید بر این که اختلاس 
چه در حالت عادی و چه در صورت شبکه ای 
ذاتا مفسده است می گوید: تشخیص این که 
در چه موقیعتی و در چه مقطعی از زمان با چه 
ابعاد و فراوانی صورت مــی گیرد خیلی باید 
مورد توجه قانونگذار و نظام اجرایی ، قضایی 
کشور قرار گیرد تا این معضل اجتماعی که از 
حد مسله و مشــکل فراتر رفته است به موقع 
با پیشــگیری جدی و پیگیر های قاطع همه 

جانبه  درمان گردد.
ضیاییان اقتصاد دولتی و رانتی را اصلی ترین 
عامل در زمینه انواع اختلاس  نام برد و گفت: 
تا زمانی که اقتصاد در اختیار دولت باشــد و 

دولت قیمت ارز، کالا و نوع صادرات و واردات و 
میزانش را تعیین کند و در هر زمینه اقتصادی 
تصمیم گیر باشد، این موضوع موجب ایجاد 
رانت می شــود و رانت زمینه را بــرای افراد 
مرتبط با قدرت ایجاد می کند که با استفاده از 

قوانین و یا سوءاستفاده از آن اختلاس کنند.
وی اضافه کرد: ما باید بپذیریم که اقتصاد ما 
یک اقتصاد دولتی و مبتنی بر رانت اســت و 
اقتصاد رانتی و دولتی در همه جا همین نتیجه  
را می دهد و تنها راه جلوگیری از فساد، تقویت 
بخش خصوصی است. متاسفانه در حال  حاضر 
بخش خصوصی ما خصولتی است. ما مدارس و 
بیمارستان ها را خصوصی کرده ایم که پولش را 
از مردم بگیریم، اما چرا صنایع خودروسازی، 
پتروشیمی و صنایع کلان و مادر مثل خودرو 
و سیمان خصوصی نمی شود؟  این ها عمدتا 
در اختیار بخش دولتی یا خصولتی است که 

موجب ایجاد فساد می شود.
این پژوهشــگراقتصادی در پایان به اقتصاد 
ســرآمد می گوید: هر قدر ما معلول اقتصاد 
دولتی را دســتگیر کنیم، معلــول دیگری 
اضافه می شــود، زیرا علت العلل بروز چنین 
فســادهایی اقتصاد دولتی ماست. ما در ۴۰ 
ســال گذشــته در عرصه ارزش هــا و حوزه 
سیاسی انقلابی را شاهد بودیم، اما انقلابی در 
عرصه اداری و اقتصادی اتفاق نیفتاده است.

باید فکر اساسی شــود و بخش خصوصی از 
باتلاق بروکراســی اداری نجات پیدا کند. در 
حال  حاضر بخش خصوصی توســط سیستم 
بانکداری و بروکراســی اداری نابود می شود. 
تسهیلات اشــتغالزایی در اختیار بانک قرار 
می گیرد و بانک به قــدری تبصره و تک ماده 
و فســاد دارد که ملت نمی تواننــد از این وام 

استفاده کنند .

اثرات اختلاس در اقتصاد ملی درگفتگوی اختصاصی »اقتصاد سرآمد« با پژوهشگراقتصادی

خدشه براعتماد عمومی و اعتبار اجتماعی

برگزیده های بازار سرمایه

گروه مالی گردشگری وابسته به بانک گردشگری اعلام 
کرد؛ مدیرعامل شرکت گســترش فولاد شهریار  در این 
رابطه گفت:عملیات اجرایی طرح های توسعه فولاد صنعت 
بناب شروع شده و در اوایل اسفند ماه امسال به صورت رسمی کلید 
خواهد خورد.به گزارش اقتصادسرآمد، امین رفیعی گفت: طرح های 
توسعه شرکت گسترش فولاد شهریار در ۷ طرح مطالعه و جمع بندی 
شده که تاکنون مجوزهای ۴ طرح گرفته شده و ۳ طرح نیز در دست 
پیگیری است. همچنین ۴ مورد از قراردادها به پیمانکار برای شروع 
عملیات اجرایی ابلاغ شده است.رفیعی با بیان اینکه عملیات تجهیز 
کارگاه و سایت آغاز شده است، ادامه داد: با اجرای طرح های توسعه 
فولادبناب، تولید فولاد در منطقه بــه ۳ برابر افزایش یافته و زنجیره 
تولید فولاد در مجموعه گروه مالی گردشــگری و هلدینگ صنایع و 
معادن ماهان تکمیل می شود .وی تصریح کرد: با اجرای طرح های 
توســعه مجتمع فولادصنعت بناب برای حدود ۱۰۰۰ نفر اشتغال 
مستقیم و برای ۲۰۰۰ نفر اشتغال غیرمستقیم ایجاد می شود ضمن 
اینکه رونق اقتصــادی و عمرانی منطقه، تربیت نیــروی فنی ماهر، 
افزایش صادرات و تامین ارز مورد نیاز کشــور از نتایج مستقیم این 
طرح ها خواهد بود.مجری طرح های توســعه مجتمع فولاد صنعت 
بناب با اشاره به اینکه یکی از عوامل توسعه یک منطقه، وجود راه های 
ارتباطی و تسهیل شــرایط دسترســی مراکز تولید به شریان های 
ارتباطی کشور است، گفت: موقعیت جغرافیایی شرکت گسترش فولاد 
شهریار به دلیل نزدیکی به خط ریلی تهران-تبریز امکان بهره مندی 
از این امتیاز را داشته و یکی از طرح های این شرکت  را احداث بارانداز 
در محوطه و اتصال مجموعه به خط آهن تشــکیل می دهد.به گفته 
رفیعی، حمل و نقل ریلی مطمئن تریــن و ارزان ترین روش حمل و 
نقل بوده و استفاده از آن باعث کاهش هزینه تولید و افزایش راندمان 
طرح خواهد بود.وی از همکاری مقام های استانی و محلی و همچنین 
نماینده شهر بناب در مراحل مطالعات و صدور مجوزها تشکر کرد و 
افزود: طرح های توسعه شامل طرح زیرسقفی ذوب شاهین، احداث 
بارانداز ریلی اختصاصی مجتمع، ایجاد اکسیژن پلنت با ظرفیت تولید 
سالانه ۹۰ میلیون مترمکعب، احداث کارخانه فروآلیاژ، فروسیلیس و 
سیلیکو منگنز با ظرفیت سالانه ۵۰ هزار تن، طرح آبرسانی، ذوب یک 
میلیون و ۴۵۰ هزار تنی برای تولید اسلب و بیلت و همچنین احداث 

خطوط نورد ورق یک میلیون و ۴۵۰ هزار تنی است.

مشــتریان بانک ملی می توانند تســهیلات را 
در قالب کارت اعتباری مجــازی دریافت کنند 
و از برخــی فروشــگاه های زنجیــره ای بدون 
همراه داشتن کارت، خرید خود را انجام دهند. به گزارش 
اقتصادسرآمد، مدیر عامل شــرکت پرداخت الکترونیک 
ســداد با اشــاره به پروژه اســتفاده از موبایل برای انجام 
تراکنش های خرید در فروشــگاه ها گفت: انجام تراکنش 
و خرید بدون اســتفاده از کارت بانکی را ۶ ماه است که در 
سبد محصولات خود داریم و در حال استفاده از آن هستیم. 
این روش محدود به یک نوع کارت یــا خدمات نکرده ایم 
و در حال حاضر کارت هــای اعتباری مجازی، کارت های 
هدیه و کارت های بانکی با عنوان ملــی کارت داریم. وی 
تصریح کرد: بخشی از این طرح در وزارت اقتصاد در قالب 
تسهیلاتی که به کسب و کارهای آســیب دیده از کرونا و 
تسهیلاتی که به دارندگان سهام عدالت پرداخت کردیم، 
عملا کاربردی شده است.  مشتریان می توانند تسهیلات را 
در قالب کارت اعتباری مجازی دریافت کنند که می توانند 
از فروشگاه زنجیره ای به طور خاص کوروش و رفاه و وین 
مارکت بدون همراه داشتن کارت، پرداخت را انجام دهند. 
وی ادامه داد: در بانک ملی قرار براین شد که تمام تسهیلات 
خرد )تسهیلات کمتر از یک میلیارد ریال( عملا در قالب 
اعتباری و با استفاده از کارت های مجازی پرداخت شود. 
به گفته مدیر عامل شــرکت پرداخت الکترونیک ســداد، 
همچنین کارت هدیــه مجازی را در سیســتم بانک ملی 
داریم که در در حال حاضر در اپلیکیشن ایوا امکان صدور 
کارت هدیه مجازی با اشکال مختلف وجود دارد. این کارت 
قابلیت انتقال هم دارد و شخص دریافت کننده نیز می تواند 
از این کارت عملا در خریدهای خود در بسترهای مجازی 
استفاده کند. محمودزاده با اشاره به نوع سوم یعنی کارت 
های معمول بانکی با عنوان ملــی کارت، افزود: نزدیک به 
یک سال است که این خدمت اجرا می شود. به این صورت 
که اگر مردم اپلیکیشن ایوا را داشــته باشند و به دستگاه 
های کارتخوان شرکت سداد و بانک های ملی مراجعه کنند 

می توانند از کارت استفاده نکنند.

طبــق مصوبه مجلــس، بانک ها و موسســات 
اعتباری غیر بانکــی مکلفند حداقل ۴۰ درصد 
از تغییــرات مانده تســهیلات پرداختی در هر 
ســال مالی را با نرخ سود مصوب شــورای پول و اعتبار به 
بخش مســکن اختصاص دهند به گزارش اقتصادسرآمد، 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه ، ماده ۴ طرح 
جهش تولید و رونق مسکن را به تصویب رساندند.بر اساس 
این مصوبه، بانک ها و موسسات اعتباری غیر بانکی مکلفند 
حداقل ۴۰ درصد از تغییرات مانده تسهیلات پرداختی در 
هر سال مالی را با نرخ سود مصوب شــورای پول و اعتبار 
به بخش مســکن اختصاص دهند. به صورتی که در سال 
اول اجرای قانــون از حداقل یک میلیون و ششــصد هزار 
میلیارد ریال تسهیلات برای واحدهای موضوع این قانون 
کمتر نباشــد و برای ســال های آینده نیــز حداقل منابع 
تســهیلاتی مذکور با افزایش درصد صدرالذکر مطابق با 
نرخ تورم سالانه افزایش یابد.به موجب تبصره ۱ این ماده 
بانک های تخصصی به تشــخیص بانک مرکزی، به غیر از 
بانک مسکن از شــمول احکام این ماده مستثنی هستند.

طبق تبصره ۲، تسهیلات فوق براساس نیاز سالانه مسکن 
در طرح ها و برنامه های اعلام شده وزارت راه و شهرسازی 
پرداخت می شــود. در صورت ترکیب منابع بانک عامل با 
منابع صندوق ملی مســکن، نرخ سود تسهیلات براساس 
نسبت مشــارکت منابع صندوق ملی مسکن با بانک عامل 
و براساس نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار، محاسبه 
می گردد.به موجب تبصره ۳، تسهیلات مربوط به ساخت 
واحدهای این قانون پس از دوره مشارکت به فروش اقساطی 
تبدیل و تعهدات آن به خریدار منتقل می شــود. مجموع 
دوران مشارکت و فروش اقســاطی، بیست ساله می باشد. 
در صورتی که افزایش طول دوره ســاخت ناشی از قصور 
و کوتاهی سازنده باشد، ســود دوران مشارکت مدت زمان 
افزایش یافته با تأیید وزارت راه و شهرسازی برعهده سازنده 
می باشــد.طبق تبصره ۴، بانک ها و موسسات اعتباری در 
صورت پرداخت تسهیلات موضوع این ماده مجاز به انتشار 

اوراق رهنی در چارچوب مقررات بانک مرکزی هستند.

عملیات اجرایی طرح های توسعه 
فولاد بناب از اسفند ماه

ارائه خدمات جدید بانک ملی 
برای خرید از فروشگاه ها

تکلیف مجلس به بانک ها و موسسات 
اعتباری برای رونق مسکن


